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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen anvisar anslagen för 2016 inom utgiftsområde 19 Regional tillväxt enligt 

förslaget i tabell 1 i motionen.

Motivering
Utgiftsområde 19 omfattar medel för hållbara regionala tillväxtinsatser i form av 

projektverksamhet och olika former av regionala företagsstöd, samt utbetalningar från 

Europeiska regionala utvecklingsfonden. Regionala hänsyn ska också tas inom andra 

utgiftsområden. 

Globaliseringen leder till förändringar som får olika genomslag i olika delar av 

Sverige. Samhällen förändras. Urbanisering bygger i grunden på människors fria val, 

och det försvarar vi. Samtidigt finns utmaningar med skillnader mellan å ena sidan 

städer med en starkt växande privat tjänstesektor och å andra sidan områden med en hög 

sårbarhet och lokala utmaningar i form av t.ex. en enskild eller ett fåtal industriella 

arbetsgivare. I kommuner där varsel och avfolkning är vardag blir konsekvensen en 

åldrande befolkning med ett minskat skatteunderlag. 

Utgångspunkten för oss som liberaler är värnandet om människors makt över sin 

egen situation och möjlighet att skapa sin egen framtid. En liberal landsbygdspolitik 

strävar efter att skapa förutsättningar för dem som vill bo och arbeta på landsbygden 

eller i mindre tätort att göra det. Vi ska ta vara på de unika förutsättningar för individers 

utvecklingskraft och företags konkurrenskraft som finns i olika delar av vårt land. För 

att möjliggöra service på landsbygden ser vi gärna flexibla lösningar och samarbeten 

mellan olika aktörer och anser att det finns behov av visst statligt stöd.

Grunden för vårt välstånd är och förblir företagande och ekonomisk utveckling. 

Folkpartiet liberalerna vill ge människor och företag över hela landet möjligheter att 
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växa och utvecklas. På så sätt tar vi till vara hela Sveriges utvecklingskraft, 

tillväxtpotential och sysselsättningsmöjligheter. Sverige behöver en företagsvänlig 

politik och det uppnås inte genom höjda skatter på jobb och företagande. I stället behövs 

regelförenklingar och ett företagsvänligt klimat. 

Fungerande kommunikationer är viktiga för jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

Därför krävs fortsatta investeringar i järnväg, väg och annan infrastruktur. Det finns 

inget land inom EU som har så långt mellan landsändarna som Sverige. Det gör oss 

beroende av väl fungerande flygtrafik och centrala flygplatser såsom Bromma flygplats 

måste finnas kvar. 

Reseavdraget behöver göras mer generöst där kollektivtrafiken är mindre väl 

utbyggd och stramas åt där möjligheten att använda kollektivtrafiken är större. 

Folkpartiet liberalerna motsätter sig införandet av en s.k. kilometerskatt som kommer att 

innebära avsevärt dyrare transporter och därmed sämre konkurrensvillkor. Det påverkar 

industrin, företagandet och jobben negativt och hämmar den regionala tillväxten. 

Sverige ska ha en bredbandsuppkoppling i världsklass. Bredbandet är i dag en lika 

viktig del i infrastrukturen som el- och vägnäten. En god uppkoppling är viktigt för 

såväl privatpersoner som företag och oerhört viktigt för regional tillväxt. Glesbygden 

måste få bättre it-kapacitet och statens huvudsakliga uppgift bör vara att skapa 

förutsättningar genom att undanröja hinder för utvecklingen, men även att stötta där 

lönsamheten för utbyggnad är bristfällig.

Tabell 1. Anslagsförslag 2016 för utgiftsområde 19 Regional tillväxt

Tusental kronor
Ramanslag Regeringens 

förslag
Avvikelse från 

regeringen (FP)
1:1 Regionala tillväxtåtgärder 1 517 637
1:2 Transportbidrag 375 864
1:4 Europeiska regionala utvecklingsfonden perioden 2014–

2020
1 362 220

Summa 3 255 721

Maria Weimer (FP)

Said Abdu (FP) Erik Ullenhag (FP)
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Tina Acketoft (FP) Emma Carlsson Löfdahl (FP)

Christer Nylander (FP) Birgitta Ohlsson (FP)


